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2. november 2017 

TOP RØG ApS 

Fabriksvej 1 

9990 Skagen 

Att.: Jens Moltsen 

E-mail: jm@launis.com  

Rapport efter miljøtilsyn hos TOP RØG ApS, Fabriksvej 1, 9990 Skagen 

 

Frederikshavn Kommune har den 25. september 2017 været på miljøtilsyn på 

ovennævnte virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Jens Moltsen og fra Frederikshavn Kommune deltog 

Annie Marlene Rafn Nielsen.  

 

Maria Klitgaard fra Frederikhavn Kommune har den 1. november 2017 

telefonisk talt med Jens Moltsen og fået besvaret nogle opklarende spørgsmål i 

forbindelse med tilsynet. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen1 bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Jf. Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 845 af 23. juni 2017 om brugerbetaling for 

godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og 

anvendelse af gødning m.v. er virksomheden en type F 56: 

”Røgerier, kødvarevirksomheder og slagter- og viktualievirksomheder (herunder 

butikker) med tilberedning af madvarer på mere end 500 kg pr. dag.” 

 

Opfølgning 

Tilsynet gav anledning til følgende indskærpelser og aftaler til de miljømæssige 

forhold på virksomheden:  

 

 Håndtering af processpildevand 

 

I henhold til § 27, stk. 1 i lovbekendtgørelse nr. 966 af 23. juni 2017 må stoffer, der kan 

forurene vandet, ikke tilføres vandløb, søer eller havet, ligesom sådanne stoffer 

ikke må oplægges således, at der er fare for, at vandet forurenes. 

 

Det indskærpes hermed, at alt processpildevand fra produktionen, herunder bl.a. 

kaustisk sodaopløsning, skal tilledes spildevandskloakken. Der må ikke ske 

                                                        
1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 866 af 23. juni 2017.  
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afledning af processpildevand til regnvandskloakken. Virksomheden skal  

fremsende et løsningsforslag til Frederikshavn Kommune inden den 2. januar 

2018. 

 

 

 Opbevaring af farligt affald 

 

Virksomheden skal jf. Frederikshavn Kommunes ”Regulativ for erhvervsaffald” 

gældende fra den 01-01-2012 opbevare farligt affald i egnede beholdere på tæt 

bund uden mulighed for afløb til kloak, jord, vandløb eller grundvand. 

Virksomhedens rengøringsmidler og kemikalier er på nuværende tidspunkt oplagret i 

rum med afløb til kloaksystemet. Virksomheden oplyser telefonisk, at der allerede er 

indkøbt spilbakker til opbevaring af rengøringsmiddel og kemikalier. Derudover er der 

indkøbt bur, hvori rengøringsmiddel og kemikalier kan stå aflåst. 

Frederikshavn Kommune anmoder om billeddokumentation, så snart spildbakker og 

bur er taget i brug. 

 

 

 Afhjælp problematik med tilsodning af areal omkring skorstenen fra 

rygeovnene 

 

Virksomheden oplyser telefonisk, at de eksisterende rygeovne fjernes og der 

etableres 3 nye ovne og ny ventilation i marts 2018. Desuden er der allerede etableret 

filteranlæg på skorstenen fra rygeovnene. De nye ovne, ny ventilation og filteranlægget 

skal løse problematikken med sod, som på nuværende tidspunkt sammen med 

kondensvand løber ned på arealet omkring skorstenen. Frederikshavn Kommune 

anmoder om billeddokumentation, så snart de nye ovne er etableret og taget i brug. 

 

 

 Oprensning af tilsodet areal og reetablering 

 

Der er telefonisk indgået aftale med virksomheden den 1. november 2017, at det 

tilsodet areal omkring skorstenen oprenses, således jordforureningen fjernes og 

arealet reetableres. Frederikshavn Kommune anmoder om billeddokumentation, så 

snart arealet er reetableret, dog senest 2. januar 2018. 

 

Frederikshavn Kommune skal for god orden skyld henvise til bekendtgørelse nr. 1452 

af 7. december 2015 om anmeldelse og dokumentation i forbindelse med flytning af 

jord. Idet virksomheden er beliggende i et områdeklassificeret område, skal 

jordflytningen anmeldes til kommunen inden flytningen finder sted. Kontakt i den 

forbindelse min kollega Preben Simonsen på tlf. 98456370 eller prsi@frederikshavn.dk, 

som vil være behjælpelig med anmeldelse af jordflytningen. 
 

 

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med 

tilsynet.  
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Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Hvis I har kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hvis jeg ikke hører fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort. 
 

Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret forventes 

opkrævet i november måned. 
 

 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Maria Klitgaard 

Miljøingeniør 
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon  CVR nr. 33770944 

Fax  P. nr. 1016959134 

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift Det blev på tilsynet den 26. oktober 2011 noteret: 

Virksomheden er etableret i 1987 og fungerer som et røgeri. Der er 5 ældre 

rygeovne, hvori der fyres med bøgetræ. Der ryges hele makrel, makrelfileter, 

laksestykker, sild o. lign. Virksomheden renser selv fiskene vha. håndkraft og 

benytter ikke virksomhedens renserum, da rengøringen af rummet ikke står mål 

med selve produktionen. Driften foregår inden for normal arbejdstid i hverdage.  

Virksomheden forestår selv rengøringen efter dagens produktion. 

 

Det blev på årets tilsyn oplyst: 

Virksomheden blev for godt et års tid siden overtaget af Launis Fiskekonserves 

A/S i Ålbæk. Produktionen svarer til den i 2011 og har været nogenlunde ens i 

de seneste år. 

 

Virksomheden beskæftiger 10 personer.  

 

Virksomheden etablerer nye rygeovne og ventilation i marts 2018. Desuden har 

virksomheden planer om, at opstarte brugen af renserummet igen i 2019, hvor 

den manuelle rensning udskiftes til automatik maskine med vakuumsug på 

affaldet. På denne måde transporteres der ikke vand med fiskeaffaldet. 

Egenkontrol (journal) Virksomheden fører ingen egenkontrol. 

Miljøgodkendelse Virksomheden er på nuværende tidspunkt ikke omfattet af krav om 

miljøgodkendelse.  

 

I så fald virksomheden påtænker, at udvide produktionen skal virksomheden 

inden kontakte Frederikshavn Kommune, da kommunen skal vurdere, om 

udvidelsen medfører nye tilladelser. 

Forurenet jord Det er på tilsynet den 26. oktober 2011 noteret: 

På arealet omkring den 17 meter høje skorsten er der forurenet med sod o. lign. 

fra kondensvandet, der opstår i skorstenen og løber ned i bunden heraf. 

Skorsten er ikke isoleret og især i vintermånederne dannes så meget 

kondensvand, at der er behov for jævnligt at tømme vand ud af skorstensrøret. 

Dette sker til en murerbalje, der tømmes af i kloak. Denne håndtering sker ikke 

miljømæssigt forsvarligt, idet jorden forurenes. Det aftaltes, at der i løbet af 2 
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måneder er implementeret en løsning herpå. Virksomheden skal inden 2 

måneder fremsende en beskrivelse heraf. 

 

Det er fra årets tilsyn noteret: 

Der kommer en del sort (tjærelignende) masse fra de 5 eksisterende rygeovne, 

som i dag opsamles i dunke bag ovnene. Virksomheden oplyser, at de 

eksisterende rygeovne fjernes og der etableres 3 nye ovne og ny ventilation i 

marts 2018. Dette skulle løse problematikken med tjærer bag ovnene.  

 

Desuden er der allerede etableret filteranlæg på skorstenen fra rygeovnene. De 

nye ovne, ny ventilation og filteret skal løse problematikken med sod, som 

sammen med kondensvandet løber ned på arealet omkring skorstenen. 

 

Det er aftalt med virksomheden, at det tilsodet areal omkring skorstenen 

oprenses, således jordforureningen fjernes og arealet reetableres. 

Frederikshavn Kommune anmoder om billeddokumentation, så snart arealet er 

reetableret, dog senest 2. januar 2018. 

I øvrigt Ejendommen opvarmes ved hjælp af et naturgasfyr. Fyret efterses en gang 

årligt. 

 

Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Det blev på tilsynet den 26. oktober 2011 noteret: 

Der er 4 afkast fra virksomheden. 1 afkast fra naturgasfyr (ingen filter), 

2 ens afkast på ca. 7-8 meter over terræn fra emhætter i ovnrum (ingen filter) og 

1 fælles afkast på 17 meter over terræn fra de 5 rygeovne (ingen filter). 

 

Det blev på årets tilsyn oplyst: 

Virksomheden har etableret filteranlæg på afkastet fra rygeovnene. Filteret skal 

være med at tilbageholde de partikler, som ellers vil danne sod i/omkring 

skorstenen. Filteret udskiftes en gang om ugen.  

 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Frederikshavn Kommune har ikke modtaget klager over støj fra virksomheden, 

efter motoren til ventilatoren blev udskiftet i 2010. 

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Virksomheden er beliggende i et separatkloakeret område. 

 

Virksomhedens totale vandforbrug har de seneste år været ca. 2.500-3.000 

m3/år. Spildevandet fra produktionsprocesserne samt fra rengøringen ledes via 

fedtudskiller gennem målebrønd og videre til det kommunale kloaknet. Der er 

tale om ca. 10-12 m3/døgn. Der er ikke meddelt tilslutningstilladelse til det 

kommunale kloaknet med baggrund i den begrænsede spildevandsmængde.  
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Spildevandet fra produktionen består primært af rensevand. Der tømmes 4 kar 

med ca. 400 liter blodvand i hvert kar, 2 gange om ugen. Vandet fra disse 

tømninger udgør ca. 3,2 m3 om ugen. 

 

Såfremt vandforbruget stiger eller sammensætningen af spildevandet ændres 

skal virksomheden ansøge om en tilslutningstilladelse. 

 

Virksomheden har et kar med vand og kaustisk soda stående på pladsen uden 

for, som bruges til rengøring af de stativer, der bruges i rygeovnene. Karet 

indeholder 150 L færdigblandet opløsning (20 kg kaustisk soda og vand). Karet 

tømmes hver 2. mdr. direkte ud på pladsen, hvor vandet løber i 

regnvandskloakken. Dette er ikke miljømæssigt forsvarligt og vandet skal i stedet 

opsamles og ledes til spildevandskloakken. Virksomheden er indforstået hermed 

og fremsender et løsningsforslag. Løsningsforslaget skal fremsendes til 

Frederikshavn Kommune inden den 2. januar 2018. 

 

Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Det er på tilsynet den 26. oktober 2011 noteret: 

Fedtudskilleren tømmes ca. 2 gange årligt af Skagen Cementstøberi. 

 

Det er fra årets tilsyn noteret: 

Virksomhedens fedtudskiller er tømt. 

 

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Der er ikke registreret nogle aktive tanke i BBR på virksomheden. 

 

Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Det er på tilsynet den 26. oktober 2011 noteret: 

Rengøringsmidler er oplagret i rum med afløb til kloaksystemet. Ved et spild vil 

dette løbe i kloaksystemet. Muligheden for spild er dog reduceret ved, at der fra 

hedvandsrenseren lægges en slange i den 20 liters dunk og der suges herfra. 

Alternativt tages dunken med ud i produktionen hvorfra der også kan suges fra 

dunken til rengøringssystemet via fastmonterede sugeslanger. Der hældes 

således ikke fra dunkene og risikoen for spild er derfor lille. 

 

Det er fra årets tilsyn noteret: 

Der må ikke ske afløb til kloaksystemet. Virksomheden oplyser, at der allerede 

er indkøbt spilbakker til opbevaring af alt sæbe og kemikalier. Derudover er der 

indkøbt bur, hvori sæbe og kemikalier kan stå aflåst. 

Frederikshavn Kommune anmoder om billeddokumentation, så snart spildbakker 

og bur er taget i brug. 
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Affald, generelt Det er på tilsynet den 26. oktober 2011 noteret: 

-Al fiskeaffald genanvendes af Fiskernes Fiskeindustri til fiskeolie. Der afleveres 

gennemsnitligt 300 kg pr. dag.  

-Pap afhændes af Marius Pedersen til videre genbrug. 

-Øvrigt industriaffald (plast/flamingo) afhændes af Marius Pedersen til 

forbrænding ved AVØ. 

 

 


